Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790 -  CNPJ nfti4on7i/Q001-QQ-GRAVATA-PE.www.camaramuniciDaldearavata.com.br

Ata da Reunião da Comissão Permanente de Licitações

Processo Licitatório n°. 007/2022. Convite n°. 004/2022
Ata da Reunião da Comissão Permanente de Licitações da Câmara de Vereadores de
Gravatá, Estado de Pernambuco, criada pela Portaria n° 151 de 19 de abril de 2022, para
promover o recebimento e a abertura dos envelopes de habilitação e propostas financeiras
que trata o Convite n° 004/2022 Processo Licitatório n°. 007/2022, que tem como Objeto a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de TI nas áreas de
manutenção em periféricos para uso em rede de computadores, manutenção em periféricos
par auso de estações de trabalho, configuração de softwares para uso dos parlamentares
e manutenção em circuito de CFTV e câmeras de vigilância lotadas nas dependências da
Câmara Municipal, conforme especificações constantes do Termo de Referência, que
integra o Edital como Anexo I.
Aos 17 (dezessete dias) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
09:00 (nove) horas da manhã, no Prédio sede da CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATÁ,
ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede na
Praça Rodolfo de Morais s/n -  Centro - Gravatá, regularmente inscrita CNPJ/MF sob o n°
08.140.071/0001-00, através do titular o Senhor Presidente da Câmara, Vereador Leonardo
José da Silva, nesta cidade, reuniu-se a referida Comissão sob a Presidência do Sr. Eric
de Souza Ferraz Gonçalves, o Sr. Veranilson José da Silva( secretário) e o Sr. Jailson
Bezerra da Silva (membro). Solicitaram e Retiraram o Edital os Licitantes:
, DAYANE SUZELLY DA SILVA MARTINS, CNPJ 0 28.167.083/0001-27, SÉRGIO E
SHIRLEY INFORMÁTICA LTDA-ME, CNPJ N°05.163.665/0001-30 e E. ELIAS G. DA
SILVA -  ME -  CNPJ: 16.607.018/0001-96. Abertos os trabalhos, foi observada que os três

_  licitantes que retiraram o edital se fizeram presentes ao Certame. Foi exposto o envio dos
protocolos do Edital do Convite n°. 004/2022 para o Sr. Presidente e demais Membros da
CPL e Licitantes presentes. Foi dado início a abertura da documentação de habilitação,
onde os licitantes presentes, junto com a comissão, rubricaram os envelopes lacrados, e
após abertura dos mesmos, rubricaram os documentos de habilitação. Foi observado que
as três empresas foram HABILITADAS. Foi indagado aos Licitantes se os mesmos abriríam
mão de interpor recurso, da fase de Habilitação, tendo como resposta afirmativa, os três
licitantes declararam não ter a intenção de interpor recurso, quanto a essa fase do
processo, e foi solicitado que os mesmos assinassem o Termo de Desistência de Recursos.
O presidente da referida Comissão, passou assim para fase de proposta de preços, onde
todos rubricaram os envelopes e propostas, e após análise das mesmas foi observado que
as três empresas participantes foram CLASSIFICADAS nessa fase. Após análise, e,
observado o menor valor de proposta de preços, foi considerada VENCEDORA, a empresa
DAYANE SUZELLY DA SILVA MARTINS, CNPJ 0 28.167.083/0001-27, NO VALOR
GLOBAL DE R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). Foi
indagado aos licitantes, se gostariam de interpor recursos referentes a esta fase, tendo

a
io

n

http://www.camaramuniciDaldearavata.com.br

%

@r a >!£

Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790 -  CNPJ 08140071/0001 -OQ-GRAVATA-PE.www.camaramunicipaldearavata.com.br

de Recursos dessa fase. Sendo assim, o Presidente perguntou se algum licitante ou
membros da licitação queriam fazer algum registro em ATA, tendo a resposta negativa.
Nada mais havendo a tratar a Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos da reunião e
EU, Veranilson José da Silva (secretário), lavrei a presente ATA que depois de lida e achada
conforme vai devidamente assinada pela Sr. Presidente e membros.

Gravatá, em 17 de junho de 2022.

iílson  Bezerra da Silva
Membro

lOjàppte uuuÍSü jla  íuQua, j ^ n ó
DAYANE SUZELLY DA SILVA MARTINS, CNPJ 0 28.167.083/0001-27

E. ELIAS G. DA&ILVA -  ME -  CNPJ: 16.607.018/0001-96

http://www.camaramunicipaldearavata.com.br